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اقتصادی6

تأمین ۵۰ هزار هکتار اراضی نهضت ملی   
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سازمان 
ملی زمین و مسکن، اراضی ملی و دولتی داخل 
محدوده و حریم شهرها را به نمایندگی از دولت 
اداره می کند گفت: در برنامه پنج ساله هفتم اعلام 
شده که  سازمان ملی زمین و مسکن به نمایندگی از 
دولت و مردم از این اراضی در جهت تأمین مسکن 
افراد فاقد مسکن استفاده کند. ارسلان مالکی 
افزود: حدود ۱۳۶ هزار هکتار از اراضی در داخل 
محدوده های شهری قرار گرفته که از این میزان 
۵۰ هزار هکتار در اختیار پروژه های نهضت ملی 
مسکن قرار گرفته است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: تنها ۷.۵درصد معادل ۱۳۶هزار و۵۰هکتار از 
اراضی در اختیار این سازمان داخل محدوده های 
شهری قرار گرفته که تمام این مساحت هم کاربری 

مسکونی ندارد.

 ۱۷ درصد اوراق سررسیدنشده
سهم بخش خصوصی

حدود ۸۳ درصد از اوراقی که در بازار سررسید 
نشده اند، اوراق دولتی است و حداکثر ۱۷ درصد اوراق 
بخش خصوصی و مرتبط با زنجیره تولید را داریم.

حجت اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشاره به اینکه تسهیلات تکلیفی بانک ها می تواند 
در راستای افزایش ظرفیت های تولیدی قلمداد شود، 
گفت: تسهیلات تکلیفی با یک تغییر فاز می تواند به 
رونق تولید منجر شود. البته در تولید هرچقدر به 
کارخانه تسهیلات بدهیم، باز باید تقاضای مؤثر وجود 
داشته باشد تا این افزایش تولید به فروش بینجامد.

صیدی افزود: این تسهیلات تکلیفی اگر درست 
تخصیص یابد، با ایجاد تقاضای مؤثر، باعث رونق 
تولید می شود. در واقع در تأمین مالی تولید باید به 

تخصیص توجه داشته باشیم.
صیدی بیان کرد: اوراق بدهی دولتی با دو هدف 
سنددار شدن بدهی های دولت و سررسیددار شدن 
این بدهی ها منتشر شد. انحراف این بود که اوراق 
روی اوراق آمد و سهم اوراق خصوصی در تأمین مالی 

گرفت. را 

 

تعیین سرپرست سازمان حسابرسی
موسی بزرگ اصل با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی 
سرپرست سازمان حسابرسی شد. در حکم صادره از 
سوی عبدالناصر همتی برای موسی بزرگ اصل آمده 
است: نظر به تعهد، صلاحیت، تخصص و توانمندی های 
ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان سرپرست 

سازمان حسابرسی منصوب می شوید.
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دامداران 

عرضه شد

 واردات 10 میلیون تن نهاده دامی
برای تنظیم بازار گوشت و لبنیات

ایران سالانه برای تأمین بازار مصرف، 
غ، گوشت  غ، تخم مر محصولاتی همچون مر
قرمز و لبنیات ۱۶ میلیون تن نهاده دامی وارد 
می کند به همین دلیل واردات این نهاده ها 
بشدت در بازار این محصولات غذایی مؤثر 

. ست ا
به همین منظور در ۷ ماهه سال جاری ۱۰ 
میلیون و 222 هزار تن نهاده دامی به ارزش 
4 میلیارد و ۸۳ میلیون دلار وارد کشور شده، 
این در حالی است که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته ۸ میلیون و ۳۸4 هزار تن 
از این کالای اساسی به ارزش ۳ میلیارد و 9۶2 

میلیون دلار وارد کشور شده بود.
بنابر این می توان گفت، واردات انواع 
نهاده  دامی طی این مدت به لحاظ وزنی 
با رشدی 22 درصدی و به لحاظ ارزشی 
با رشدی ۳ درصدی روبه رو بوده است. 
به همین دلیل در ۷ ماهه سال جاری ۵ 
میلیون و 2۱4 هزار تن ذرت دامی به ارزش 
یک میلیارد و ۵9۸ میلیون دلار، یک میلیون 
و ۳۵۸ هزار تن جو به ارزش ۳۱۵ میلیون 
دلار، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن دانه سویا 
به ارزش 9۰۷ میلیون دلار و 2 میلیون و ۱49 
هزار تن کنجاله سویا به ارزش یک میلیارد 
و 2۶4 میلیون دلار وارد کشور شده است.

 
 کاهش قیمت نهاده ها 

نسبت به ماه های گذشته
 سید جلال طیبا طیبا، دبیر انجمن 
واردکنندگان نهاده های دامی به »ایران« 
گفت: با واردات کافی نهاده دامی به کشور 
هیچ مشکلی برای تأمین بازار وجود ندارد. 
وی افزود: به طوری که می توان گفت 
به عنوان نمونه تا اردیبهشت سال آینده 
موجودی بنادر و انبارها در زمینه کنجاله 
سویا مملو از این محصول است و با توجه 

به ذخایر 2 میلیون تنی این محصول در 
انبارها، نگران فاسد شدن آنها نیز هستیم. 
این مقام صنفی ادامه داد: از طرف دیگر 
کارخانجات روغن کشی نیز از سویای وارداتی 
روغن استحصال کرده و کنجاله آن را در بازار 

می کنند.  توزیع 
دبیر انجمن واردکنندگان نهاده های دامی 
اظهار کرد: از طرف دیگر ۶ کشتی کنجاله 
و سایر نهاده ها نیز در بنادر لنگر انداخته 
و منتظر تخلیه هستند، همچنین یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن ذرت وارداتی از مقاصد 
اوکراین و برزیل نیز در بندر امام خمینی و 

شمال کشور در حال ترخیص است. 
طیبا طیبا تصریح کرد: همین امر سبب 
شده قیمت نهاده های دامی در یک ماه 
اخیر نسبت به ماه های گذشته با کاهش 
روبه رو شود و پایین تر از قیمت مصوب 
نیز باشد، از این رو به نظر می رسد باید 
این امر در هزینه تمام شده تولیدکنندگان 
تأثیر داشته باشد. وی افزود: قیمت 
ذرت که به طور مصوب هزار تومان 
 است در بازار ۸ یا 9 هزار تومان عرضه 

می شود. 

برنامه ریزی برای کاهش وابستگی 
 محمدابراهیم حسن نژاد، معاون وزیر 
جهادکشاورزی اظهار کرد: در سال جاری 
با توجه به وفور نهاده های دامی، قیمت 

این محصولات زیر قیمت تمام شده بین 
دامداران عرضه شد. وی اضافه کرد: در 
شش ماه گذشته قیمت نهاده های دامی 
سیر نزولی و کاهشی داشته تا جایی که 
در تابستان امسال ذرت و سویا زیر قیمت 
تمام شده به متقاضیان عرضه شد و برای 
شش ماه دوم سال جاری خوراک دام به 
شکل کامل خریداری و به مرور وارد کشور 
می شود. معاون وزیر جهادکشاورزی با 
اشاره به حمایت از شرکت های دانش بنیان 
تولیدکننده مکمل های دامی گفت: افزایش 
شرکت های دانش بنیان نشان می دهد در 
این حوزه هم حمایت های مناسب وجود 
دارد و هم رونق صنعت دامپروری در کشور 
افزایش یافته است. حسن نژاد افزود: 
تعداد زیادی شرکت دانش بنیان در حوزه 
تنوع بخشی به مکمل های دامی و مواد 
افزودنی که می تواند قابلیت هضم و جذب 
را در دام بالا ببرد، ورود پیدا کرده و در این 
نمایشگاه نیز شاهد حضور آنها هستیم. 
وی ادامه داد: بیشترین وابستگی کشور 
در بحث نهاده های دامی مربوط به ذرت، 
سویا و مقداری جو است و  برنامه وزارت 
جهادکشاورزی در راستای کاهش وابستگی 
به نهاده های دامی و تنوع بخشی به خوراک 
دام بوده و امسال سعی شده با استفاده از 
خوراک سورگوم برای خوراک دام و کنجاله 

آفتابگردان غذای دام متنوع شود.

برنامه ریزی برای رشد ترانزیت 4۰ میلیون 
تنی که در برنامه هفتم توسعه آورده شده، در 
دستور کار دولت قرار گرفته است. کریدور 
شمال- جنوب، محور اصلی عبور کالای ترانزیتی 
از کشور است. شریان های مختلف این کریدور 
در حال تکمیل یا احداث است که بر پایه 
توسعه زیرساخت ها و ناوگان بویژه در بخش 
ریلی، مورد توجه است. طبق برنامه هفتم 
توسعه، سهم ترانزیت ریلی در مدت ۵ سال 
برنامه هفتم باید به ۳۰ درصد برسد که این 

سهم در حال حاضر ۱۰ درصد است.
بر اساس آمار رسمی، ترانزیت از ابتدای امسال 
به ۱۰ میلیون تن رسیده و پیش بینی این است 
که تا پایان سال ترانزیت 2۰ میلیون تنی در 
کشور ثبت شود. به منظور دستیابی به رشد 
پایدار ترانزیت، جذب سرمایه برای توسعه 
همه جانبه حمل و نقل و تسهیل عبور بار از 
قلمرو سرزمینی، از سیاست های دولت در این 

بخش است.

آمادگی حمل بار از بندر کاسپین به بندرعباس
در خصوص سیاست های اجرایی رشد ترانزیت 
و کسب درآمدهای پایدار ارزی، جبارعلی ذاکری، 
مدیرعامل راه آهن در حاشیه هشتاد ویکمین 
اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای 
با »سائورنبایف«  مستقل مشترک المنافع 
رئیس هیأت مدیره راه آهن قزاقستان دیدار 
کرد و از آمادگی ایران برای حمل سالانه ۱۰ 
الی ۱۵ میلیون تن بار از محورهای سرخس، 
اینچه برون، امیر آباد، بندر کاسپین و در غرب 
از طریق آستارا خبر داد. مدیرعامل راه آهن 
گفت: برای فعال کردن کریدور شمال- جنوب 
باید حجم مبادلات را بالا برد و برای این موضوع 
گلوگاه هایی وجود دارد که در صورت اطمینان از 
حجم بار، امکان افزایش ظرفیت وجود دارد. 
آمادگی راه آهن ایران برای حمل زغال سنگ، 
حمل بار از بندر کاسپین به بندرعباس، حمل 
بار از مرز ریلی اینچه برون و سرخس و نیز 
ایجاد کارگروه برای بررسی مسائل دو طرف، 
از دیگر موضوعاتی بود که مدیرعامل راه آهن 

بر آن تأکید کرد.

تحقق کاهش تعرفه حمل بار و زمان گردش
رئیس هیأت مدیره راه آهن قزاقستان با 
اشاره به علاقه این کشور به توسعه ترانزیت و 
همکاری با کشورهای همسایه گفت: موقعیت 
راه آهن قزاقستان به گونه ای است که نقش 
اساسی در ترانزیت دارد و امیدوارم با همکاری 
یکدیگر بتوانیم در زمینه حمل 4 میلیون تن 
بار از راهگذر شمال-جنوب فعالیت کنیم. 
سائورنبایف با تشکر از اقدام راه آهن ایران در 
کاهش تعرفه حمل بار و کاهش مدت زمان 
گردش واگن ها افزود: کشور قزاقستان توانایی 
ارسال سالانه ۱۵میلیون تن بار را از این کریدور 
دارد و برای این منظور نیازمند همکاری بیشتر 
کشور ایران هستیم. وی پیشنهاد داد که در 
سطح مدیران میانی جلساتی برگزار شود تا در 
مورد نوع واگن و بار و مبدأ و مقصد بارها برای 
رسیدن به هدف مشترک برنامه ریزی صورت 
گیرد. رئیس هیأت مدیره راه آهن قزاقستان 
همچنین از مدیرعامل راه آهن ایران برای سفر 

به قزاقستان برای تهیه نقشه راه به منظور 
حمل بارهای بیشتر از کریدور شمال-جنوب 

دعوت کرد.

الزام تکمیل حلقه های ترانزیتی 
در حال حاضر مهم ترین محورهای ریلی 
ترانزیتی در حال احداث در کریدورهای کشور، 
بخصوص در کریدور شمال- جنوب، رشت-

 آستارا، چابهار-زاهدان و اتصال ریلی ایران به 
عراق از دو مرز شلمچه و خسروی است.

در صورت تکمیل این کریدورهای ترانزیتی، 
افزایش میزان ترانزیت با تکیه بر کاهش 
زمان و هزینه های انتقال بار از ایران قابل 

پیش بینی است.

۱۰ درصد از اهداف ترانزیتی ریلی محقق شد کشتی های نهاده دامی در حال تخلیه کالا هستند

ترانزیت 15 میلیون تنی در کریدور شمال- جنوب

سهیلا یادگاری

خبرنگار

  گزارش خبری

امین محمودی

خبرنگار

کشاورزی 

بر اساس آمار رسمی، ترانزیت از 
ابتدای امسال به 10 میلیون تن 

رسیده و پیش بینی این است که تا 
پایان سال ترانزیت 20 میلیون تنی 

در کشور ثبت شود.


